

UYUM PAKETİ ANAYASA KOMİSYONU'NDA KABUL EDİLDİ

Cumhurbaşkanlığına seçmenlerin aday göstermesini de düzenleyen 10 maddelik Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'ne uyum düzenlemesi TBMM Anayasa Komisyonu'nda görüşülerek kabul edildi. Düzenlemenin bugün TBMM Genel Kurulu'nda görüşülerek yasalması bekleniyor.



CUMHURBAŞKANLIĞINA seçmenlerin aday göstermesini de düzenleyen 10 maddelik Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'ne uyum paketi TBMM Anayasa Komisyonu'nda görüşülerek kabul edildi. Düzenlemenin bugün TBMM Genel Kurulu'nda görüşülerek yasalması bekleniyor. Komisyon görüşmelerine katılan Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, "Bir kimsenin, aynı zamanda hem cumhurbaşkanı hem de milletvekili adayı olamayacağı ve aday gösterilemeyeceğine dair düzenleme, sert kuvvetler ayırımı ilkesinin benimsendiği yeni sistemin zorunlu ve doğal bir sonucudur." dedi.

Anayasa Komisyonu, AK Parti İstanbul Milletvekili Mustafa Şentop başkanlığında, Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

Teklifi'ni görüşmek üzere toplandı.

Teklife ilişkin komisyona bilgi veren Gül, 100 bin seçmenin desteğiyle aday gösterilecek kişilerin öncelikle Yüksek Seçim Kurulu'na (YSK) başvuracağını ve seçilme yeterlilikleri incelenip YSK tarafından karara bağlanacağını hatırlattı.

YSK'nın seçilme yeterliliğini tespit ederek ilan ettiği kişiler için vatandaşların bulunabilecekları belirten Gül, bu başvurularında aday olarak göstermek istedikleri kişileri imzaladıkları beyannameyle desteklemiş ve teklif etmiş olacağını aktardı.

"YURT DIŞINDAKİ OY KULLANMA SÜRELERİ UZATILYOR"

Yurt dışındaki oy kullanma sürelerinin uzatıldığını belirten Gül, "Randevu usulü kaldırılmakta ve yurt dışı seçmen kütüğüne

kayıtlı vatandaşlarımızın herhangi bir temsilcilikte oy kullanabilmelerine imkan tanınmaktadır. Böylece de seçimlere katılım anlamında çok önemli ve anayasamızın amir hükümünü de genişletici bir düzenleme yer almıştır." dedi.

Teklifin, 24 Haziran seçimlerinin anayasaya uygun, düzenli ve sağlıklı biçimde yapılmasına imkan tanıyan düzenlemeler getirdiğini belirten Gül, 24 Haziran gününün, hükümetin ve yasamanın, milli egemenliğin bizatihi sahibi olan millet tarafından belirlenmesi adına çok önemli bir gün olduğunu ifade ederek, "Bu demokrasi şölenini, bayramımızı milletimizin büyük bir coşkuyla katılımıyla ve ülkemizin ilk cumhurbaşkanlığı hükümet sistemine geçiş anlamındaki bu önemli değişikliklerin de hayırlı uğurlu olmasını diliyorum." diye konuştu. Teklif sahibi olarak komis-

yona bilgi veren MHP Konya Milletvekili Mustafa Kalaycı ise Meclis'te kabul edilen ve anayasa referandumunu ile onaylanan anayasa değişikliğinin, siyasi partiler ve seçim kanunlarında bazı değişikliklerin yapılmasını gerekli kıldığını kaydetti.

"KUVVETLER AYRILIĞININ GEREĞİ"

Teklifin, Cumhurbaşkanlığı Seçim Kanunu, Milletvekili Seçim Kanunu, Seçimlerin Temel Hükümleri ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun, Siyasi Partiler Kanunu'nda bazı değişiklikler yapılmasını öngördüğünü belirten Kalaycı, teklifle, yeni hükümet sisteminde yürütme yetkisi cumhurbaşkanına, yasama yetkisi Meclis'e ait olacağından bir kimsenin, aynı zamanda hem cumhurbaşkanı hem de milletvekili adayı olamaması ve aday gösterilememesinin sağlandığını vurguladı. ■ ANKARA / YENİBİRLİK

DÜZENLEME NELER GETİRİYOR?

Düzenlemeye göre, seçmenlerce aday gösterilmek istenen kişi, 131 bin lirayı maliye veznesine yatırarak YSK'ya bizzat başvuracak. Seçmenler, adaylık teklifi için kayıtlı oldukları ilçe seçim kuruluna bizzat başvuracak. Başvuranın, seçmen niteliğine sahip olduğu ve daha önce aday teklifinde bulunmadığı tespit edildikten sonra, ilan edilen listedeki kişiler arasından tercih yapılarak adayın bilgilerini ihtiva eden form imzalanacak ve elektronik ortamda da kaydedilecek. Başvuran seçmene, aday teklifinde bulunduğu adayın bilgilerini ihtiva eden form imzalanacak ve elektronik ortamda da kaydedilecek. Aday gösterme formları, elektronik ortamda YSK'ye iletilecek ve fiziki olarak ilçe seçim kurullarında saklanacak. Meclis'te grubu bulunan partiler grup kararıyla, diğer partiler ise tüzüklerinde gösterilen yetkili organlarının kararıyla cumhurbaşkanlığına aday gösterebilecek. Her parti veya parti grubu ancak bir aday için başvuruda bulunabilecektir. Bir kişiyi birden fazla parti grubu veya parti aday gösterecek.

Yurt dışındaki seçmenler randevu ile oy kullanmayacak; bunun yerine YSK tarafından belirlenen oy verme günlerinden kendilerine uygun olan herhangi bir günde oy kullanabilecek. Bir kimse hem cumhurbaşkanı hem de milletvekili adayı olamayacak. Oylamalara tek adayla gidilmesi halinde, oylama referandum şeklinde yapılacak. Geçerli oyların salt çoğunluğunu alan aday cumhurbaşkanı seçilecek. Oylamada, adayın geçerli oyların salt çoğunluğunu alamaması halinde seçim yenilenecek ve kesin sonuçların ilanıdan sonra gelen 45. günü takip eden ilk pazar günü sadece cumhurbaşkanı seçimi gerçekleştirilecek.